órgano de contratación, el inicio del expediente para la contratación de oficina técnica para 
la gestión de eventos de la Fundació Barcelona Mobile World Capital Foundation. Dicho 
expediente se tramitó con el número de expediente A/F202318/S, y tenía un presupuesto 
máximo de licitación  

de CIENTO VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (128.260,00.-€), IVA incluido; 
así como un plazo de ejecución de un (1) año.   

II. Tras tramitarse el correspondiente procedimiento de licitación, en fecha 10 de noviembre 

de 2023, el órgano de contratación dictó resolución por la cual acordó adjudicar el contrato 
al Contratista por un importe máximo de CIEN MIL SETECIENTOS EUROS (100.700,00.-€), 
IVA excluido, de conformidad con los términos de la oferta económica presentada por el 
Contratista y con un plazo de ejecución de un (1) año a contar desde el día de su 
formalización. 

III. En fecha 21 de diciembre de 2023 se formalizó el contrato entre MWCapital y el Contratista,

[...]

tendrá la siguiente redacción, de conformidad con los términos de la oferta económica 
presentada por el Contratista; y, en consecuencia, en proporción a la prórroga que se regula con 
la presente.  

“El importe de la prórroga del Contrato, para un periodo de un (1) año adicional, es de CIEN MIL 
SETECIENTOS EUROS (100.700,00.-€), IVA excluido, de conformidad con los términos de la 
oferta económica presentada por el Contratista. El importe correspondiente al Impuesto sobre 
el Valor Añadido es de VEINTIUN MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS (21.147,00.-€).” 

El precio será abonado por MWCapital al contratista en los mismos términos acordados en el 
contrato originario, si bien en proporción a los importes aquí pactados.  

TERCERA.- MANTENIMIENTO DEL CONTRATO  

El resto de las previsiones que constan en el Contrato se mantienen hasta la finalización de la